

Fra: Kurt Søndergaard [<mailto:ks@zilosys.dk>]

Sendt: 31. januar 2016 19:13

Til: Jørgen Nielsen <Jorgen.Nielsen@ft.dk>; Lennart Damsbo-Andersen <Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk>

Emne: Samråd om LAG ordningen

Jeg er LAG formand for LAG Lolland Falster

Jeg har været med til at stifte denne LAG og gør gerne meget for vores område. Det bliver dog vanskeligere for hvert år.. Specielt med disse forhold i vente.

Hvad de fleste ikke tænker på, er at dette blot er endnu en bombe under os som LAG. Først blev vi tvungne til sammenlægning af de to kommuner som en LAG mod vores vilje. Så får vi det til at fungere godt og ministeriet har nu givet mulighed for opsplitting igen, hvilket naturligt giver uro i bestyrelsen. Denne har vi overvundet og nu får vi så det næste problem. Nemlig at vi i 2017 bliver beskåret med 30%. Det betyder at vi ikke længere kan dele så mange midler ud. Men værst er at det samtidig beskærer vores administrative budget tilsvarende og vi vil ikke længere kunne have en fuldtids koordinator. Dette betyder igen at vi vil have endnu vanskeligere ved at opfylde de øgede krav og opgaver vi har for ministeriet og dermed også støtte til projektholdere.

Derudover mener jeg at man helt overordnet bør stille sig selv nogle store spørgsmål vedrørende frivillighed. Man har fra såvel regeringens, som kommunernes side i de sidste år fokuseret meget på at vi skal stå sammen og at frivillighed er en nødvendighed. Ligesom vi har en tradition for frivillighed i form af foreningsarbejde.

LAG ordningen er baseret på dette og på at der er en bestyrelse der stiller sig gratis til rådighed for det store arbejde der foregår i forbindelse med LAG arbejdet. I denne forbindelse lavede vi i det gamle LAG Guldborgsund et overslag over antallet af timer og årsværk der blev brugt i perioden 2007-2013. Dette løb op i ca 150 timers arbejde om måneden for vores bestyrelse på 17 bestyrelsesmedlemmer, svarende til et fuldt årsværk for bestyrelsen hvert år.

I denne periode har man så øget kravene og ansvaret for bestyrelsen til et niveau, der ligner det professionelle bestyrelsesmedlemmer der lever af det, uden at man værdsætter dette. Tværtimod vanskeliggør man arbejdet yderligere med den nedskæring, der er i vente.

Dette er den perfekte måde at få frivilligheden til at stagnere eller bortfalde og tilskynde til masseflugt fra LAG bestyrelserne. Er det virkelig hvad man ønsker, når man samtidig påstår at man gerne vil have flere initiativer i gang i landdistrikterne...

Du er velkommen til at kontakte mig på telefon [20771855](tel:20771855)

Med venlig hilsen

Kurt Søndergaard
Formand LAG Lolland Falster